a) Vlp. Lib. XIII. L. 4. ff. de his quae pro non script. b) TER. CLEM. Lib. XII. L. 21. ff. de liberat. legat. c) PAVLL. Lib. V. L. 71. ff. de her. inst. L. 88. ff. de leg. 3. L. 6. de adim. vel transf. leg. d) L. VII. §. 2. 3. C. de caduc. toll. e) L. I. L. VI. ff. de his quae pro non script. f) L. I. §. 7. L. 6. L. 14. et sequ. ad L. Corn. de fals. g) L. 14. pr. L. 15. §. 1. eod. h) L. 2. ff. de his quae pro non script. i) Galb. cap. V.

postea autem id legatum tamquam obscurum habuisse pro non scripto, et sibi retinuisse. Multo magis itaque pro non scriptis sunt, quae inter se pugnant, veluti si contraria legatario vel heredi iniunxerit testator, siquidem eo casu neutrum ratum est. a)

Eadem porro erat conditio legatorum, relictorum iis, qui iam eo tempore non erant in rebus humanis, uti ad hoc caput nostrum VLPIANVS b) notavit. Quumque et capitis deminutio maxima et media instar mortis sit: etiam, quod his relictum fuerat, pro non scripto habebatur, veluti quod relictum erat ei, qui tunc in hostium potestate erat, quum testamentum fieret, quique ab hostibus non redierat, quamvis post testatorem decessisset. Ita enim IVLIANVM sensisse, idem testatur VLPIANVS. c) Putares, id, tanquam quasi caducum vel caducum, potius a fisco occupandum esse, quia incapaci fuerit relictum. Sed consultissima huius decisionis ratio est. Ex lege enim Cornelia, qui in captivitate moritur, eo momento, quo captus est, decessisse fingebatur, adeoque perinde erat, ac si ab initio legatum istud defecisset.

Sed et illa pro non scriptis erant, quae in eam causam peruenerant, unde incipere non possent: veluti si quid legatum esset seruo alieno, eumque postea testator redemisset. d) Ita enim legatum per hunc seruum adquisiisset ipse heres, quod absonum est. Quae incapacibus erant destinata, ea palam relicta pro non scriptis erant, e) clam data a fisco eripiebantur, tanquam indignis. f) Praeterea pro non scriptis erant iure antiquo, quae relinquebantur codicillis testamento non confirmatis. Diserte enim PLINIVS: g) *Tu quidem pro cetera tua diligentia admones me, codicillos Acilianus, qui me ex parte instituit heredem, pro non scriptis habendos, quia non sint CONFIRMATI TESTAMENTO. Quod ius ne mihi quidem ignotum est, quum sit iis etiam notum, qui nihil aliud sciunt.* Quod et PAPIANVS h) confirmat. Sed ei iuri postea eatenus derogatum constitutione Severi et Antonini, ut codicilli etiam testamento non confirmati rati sint, dum appareat, testatorem a voluntate, quam in codicillis expresserat, in testamento subsequuto non recessisse. i)